



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคาากลางการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนหัวนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไป ตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคาากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคาากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนหัวนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๕๖,๐๐๐.๐๐	บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนหัวนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกำแพง จากทางหลวงชนบท พิกัด E ๐๑๘๕๓๐๓ N ๑๖๗๓๕๕๑ ถึงบ้านนายสม E ๐๑๘๕๓๕๔ N ๑๖๗๓๓๔๘ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๐๐.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามรูปแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหัวนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒	เป็นเงิน ๔๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง	๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง	
	๕.๒ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
	๕.๓	
	๕.๔	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง	๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ	
	๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ	
	๖.๓ นายทศพร โคตรพันธ์ ตำแหน่งรองปลัด อบต.กำแพง เป็นประธานกรรมการ	

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนด
ราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล.

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

สถานที่ก่อสร้าง

จากทางหลวงชนบทถึงบ้านนายสม หมู่ที่ 10 บ้านโนนห้วยนา ต.กำแพง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

ขนาดโครงการ

ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 200 ม. ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	ขนาดเบา					1.3624	-	-
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด	ตร.ม.	940.00	13.66	12,840.40	1.3624	18.61	17,493.76
	ดินเดิม - ลูกเรียง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	456.04	18,241.60	1.3624	621.31	24,852.36
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	16.50	368.94	6,087.51	1.3624	502.64	8,293.62
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	800.00	340.70	272,560.00	1.3624	464.17	371,335.74
	หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	4.00	40.26	161.04	1.3624	54.85	219.40
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	72.00	25.76	1,854.72	1.3624	35.10	2,526.87
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม

424,721.76

คิดเป็นเงินงบประมาณ

424,000.00

311,745.27

1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายทศพร โคตรพันธ์)

รองปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายก อบต.กำแพง